
9/5B 

E R S T R E C K U N G S S A T Z U N G 

der Stadt Heidenheim 

auf das Gebiet  

der Stadt Giengen an der Brenz, der Stadt Herbrechtingen, der Gemeinde 
Gerstetten, der Gemeinde Steinheim am Albuch, der Gemeinde Königs-

bronn, der Gemeinde Nattheim, der Gemeinde Sontheim an der Brenz, der 
Stadt Niederstotzingen, der Gemeinde Dischingen und der Gemeinde 

Hermaringen
(Erstreckungssatzung „Gutachterausschussgebührensatzung“)

Aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg (GemO) vom  
24. Juli 2000 in der jeweils gültigen Fassung, in Verbindung mit § 26 des Geset-
zes über kommunale Zusammenarbeit (GKZ) vom 16. September 1974 in der je-
weils gültigen Fassung sowie in Verbindung mit § 2 des Kommunalabgabengeset-
zes (KAG) vom 17. März 2005 in der jeweils gültigen Fassung hat der Gemeinde-
rat der Stadt Heidenheim am 26.05.2020 folgende Satzung beschlossen: 

§ 1
Erstreckung

Die Satzung der Stadt Heidenheim über die 

Erhebung von Gebühren für die Tätigkeit des Gutachterausschusses und  
seiner Geschäftsstelle (Gutachterausschussgebührensatzung) 

erstreckt sich auf das Gemeindegebiet der Stadt Giengen an der Brenz, der Stadt 
Herbrechtingen, der Gemeinde Gerstetten, der Gemeinde Steinheim am Albuch, 
der Gemeinde Königsbronn, der Gemeinde Nattheim, der Gemeinde Sontheim an 
der Brenz, der Stadt Niederstotzingen, der Gemeinde Dischingen und der Ge-
meinde Hermaringen. 

§ 2
Inkrafttreten und Gültigkeit

Diese Satzung tritt am 1. Juli 2020 in Kraft. Sie ist an die Dauer der Öffentlich-
rechtlichen Vereinbarung zur Übertragung der Aufgaben der Wertermittlung nach  
§ 1 Abs. 1 Satz 1 der Gutachterausschussverordnung und Bildung eines „Gemein-
samen Gutachterausschusses Heidenheim“ gebunden. 


